
Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 32981

ANDRÉ LUIZ DOS 
SANTOS ANCHIETA

25 2014/2015 4 a 28/5/2015 

ANDRÉA FERREIRA DE 
REZENDE

30 2010/2011 6/5 a 4/6/2015

ANTÔNIO CARLOS LIMA 
MIRANDA

30 2014/2015 13/4 a 12/5/2015

ANTÔNIO CÁSSIO 
SANTOS DA COSTA

30 2014/2015 6/5 a 4/6/2015

CARLOS ALBERTO DA 
MATA VELOSO

30 2014/2015 1º a 30/7/2015

CAROLINE AMÂNCIO 
SALES SILVA

8 2014/2015 13 a 20/7/2015

CLÁUDIA AYRES RÉGIS 30 2011/2012 22/6 a 21/7/2015
DANIEL BRAGA BONA 15 2013/2014 8 a 22/5/2015
DANIELE BARBOSA DE 

OLIVEIRA
18 2012/2013 20/7 a 6/8/2015

DANIELLE MORAMAY 
SALGADO DE OLIVEIRA

15 2013/2014 3 a 17/8/2015

DENISE DA SILVA DIAS 
DINIZ

30 2012/2013 13/7 a 11/8/2015

EDNEY JOSUÉ SOUZA 
CALANDRINI

30 2014/2015 6/4 a 5/5/2015

EDSON LUIZ FERREIRA 
TOSTES

5 2012/2013 25 a 29/5/2015

ELAINE CRISTINA 
NASCIMENTO DO 

NASCIMENTO

22 2014/2015 11/3 a 1º/4/2015

ELIANE CRISTINA 
PINHEIRO TAVARES

16 2009/2010 8/6 a 23/6/2015

INGRID RODRIGUES 
SANTOS

30 2013/2014 6/4 a 5/5/2015

IVAN NAZARENO 
PEREIRA DA SILVA

3 2011/2012 8 a 10/7/2015

JULIANA CAMPOS PAIVA 30 2013/2014 3/8 a 1º/9/2015
LEANDRO DE ARAÚJO 

GUEDES
12 2013/2014 8 a 19/6/2015

LENA CLÁUDIA LOBATO 
DE ALEXANDRIA LYNCH

21 2014/2015 29/6 a 19/7/2015

LIDIANE DO SOCORRO 
DA COSTA FARIAS

18 2012/2013 22/4 a 9/5/2015

LILA ROSA DE SOUSA 
BEMERGUY

8 2014/2015 10 a 17/4/2015

LUCIANNA SARAIVA 
MONTEIRO DE BRITO

20 2013/2014 13/7 a 1º/8/2015

MÁRCIO ANTÔNIO 
CUNHA SOLIMÕES

11 2014/2015 15 a 25/6/2015

MARCOS ARNON DIAS 
DA SILVA

30 2014/2015 20/7 a 18/8/2015

MARIA ELIETE REIS 
ALMEIDA

30 2013/2014 9/6 a 8/7/2015

MARINA LIMA CAMPOS 
MELO

16 2013/2014 29/4 a 14/5/2015

MARINA TOCANTINS 
KABUKI

22 2013/2014 18/5 a 8/6/2015

MARLUCE DE JESUS LIMA 
E SILVA

18 2013/2014 8 a 25/6/2015

MICHELLE DA COSTA 
TAVARES BARRADAS

23 2012/2013 17/8 a 8/9/2015 

MOISÉS BARCESSAT 14 2014/2015 1º a 14/6/2015
PAULO JOSÉ ANDRADE 

DE LIMA
30 2013/2014 6/7 a 4/8/2015

RAIMUNDO NONATO 
MACIEL CARVALHO

14 2014/2015 20/7 a 2/8/2015

REJANE GOMES DA SILVA 
ALMEIDA DE SOUZA

1 2005/2006 8/5/2015

RICARDO DE ARAÚJO 
MOURA

8 2011/2012 22 a 29/4/2015

RUBENS FERNANDES 
ROCHA

25 2014/2015 6/7 a 30/7/2015

SILVÍA ANDREZA DE 
CASTRO MENDES

27 2014/2015 6/7 a 1º/8/2015

SYLVIA CHRISTINA 
FERREIRA LASSANCE DE 

CARVALHA

30 2014/2015 22/4 a 21/5/2015

WALBER FERREIRA DA 
CONCEICAO JUNIOR

30 2014/2015 1º a 30/6/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de julho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 415/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

CAMILA 
CAVALCANTE DOS 

SANTOS

2013/2014 13/7 a 
11/8/2015

9/7 a 
7/8/2015

CHRISTINA DA 
MOTA MENDES

2014/2015 1º a 
30/7/2015

6/7 a 
4/8/2015

DANIELA SANTOS 
BARATA OLIVEIRA

2013/2014 6/7 a 
4/8/2015

9/7 a 
7/8/2015

DIRCEU SANTOS 
SILVA

2013/2014 2 a 
31/7/2015

20/7 a 
18/8/2015

ERONILSON MELO 
DE SOUZA

2013/2014 15/7 a 
13/8/2015

22/7 a 
20/8/2015

FÁBIO REGATEIRO 
DA SILVA

2013/2014 1º a 
30/7/2015

6/7 a 
4/8/2015

FABRÍCIO 
JORGE ROSA DE 
VASCONCELOS

2014/2015 1º a 
30/7/2015

9/7 a 
7/8/2015

GUSTAVO AMARAL 
PINHEIRO DA 

SILVA

2013/2014 6/7 a 
4/8/2015

20/7 a 
18/8/2015

JORGE ANTÔNIO 
SILVA DOS 
SANTOS

2013/2014 1º a 
30/7/2015

6/7 a 
4/8/2015

LUIZ RICARDO 
PINHO

2013/2014 1º a 
30/7/2015

27/7 a 
25/8/2015

MANOEL DOS 
SANTOS MENEZES

2014/2015 1º a 
30/7/2015

13/7 a 
11/8/2015

MARIA DO 
SOCORRO DA 

SERRA CARDOSO

2014/2015 1º a 
30/7/2015

16/7 a 
14/8/2015

MARIA SYLVIA 
NEGRÃO 

RODRIGUES 
OLIVIA SANTOS

2013/2014 1º a 
30/7/2015

6/7 a 
4/8/2015

MÁRIO LUIZ 
MONTEIRO 
ALCÂNTARA

2014/2015 1º a 
30/7/2015

13/7 a 
11/8/2015

NIELLY CRISTINE 
DE CARVALHO 

ROMEIRO

2013/2014 1º a 
30/7/2015

20/7 a 
18/8/2015

PATRÍCIA PAULINA 
BORGES LIMA

2014/2015 20/7 a 
18/8/2015

13/7 a 
11/8/2015

RITA DE CÁSSIA 
CORRÊA LOBATO 

PINTO

2014/2015 20/7 a 
18/8/2015

27/7 a 
25/8/2015

ROSILENE COSTA 
MIRANDA

2013/2014 1º a 
30/7/2015

20/7 a 
18/8/2015

SANDRA SOCORRO 
MORAES DA COSTA

2014/2015 1º a 
30/7/2015

6/7 a 
4/8/2015

SÈRGIO DOS 
SANTOS AQUINO

2014/2015 1º a 
30/7/2015

13/7 a 
11/8/2015

TARCÍSIO FEITOSA 
DA SILVA

2014/2015 1º a 
30/7/2015

6/7 a 
4/8/2015

WALTER MAIA 
PAOLONI

2013/2014 1º a 
30/7/2015

13/7 a 
11/8/2015

ZOENIO NUNES 
GARCIA

2013/2014 3/8 a 
1º/9/2015

6/8 a 
4/9/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de agosto de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 416/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
ANTECIPAR o período de férias de servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

DANIELE 
MOURA DE 
QUEIROZ

2013/2014 3/11 a 
2/12/2015

8/9 a 
7/10/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de agosto de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 471/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MÁRIO NONATO FALANGOLA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 5467/2015-MP/PGJ, de 2 de setembro de 2015,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

ANGIE YEDA PINTO 
DO NASCIMENTO

2014/2015 1º a 
30/7/2015

13/7 a 
11/8/2015

GERMANA DE 
ARAÚJO SILVA 

IMBIRIBA

2014/2015 15/7 a 
13/8/2015

2 a 
31/7/2015

KLEYSON DA 
SILVA SALDANHA 
VASCONCELOS

2014/2015 1º a 
30/7/2015

15/7 a 
13/8/2015

JOAO MARCELO 
FONSECA MARTINS

2014/2015 1º a 
30/7/2015

29/6 a 
28/7/2015

LORENA MESQUITA 
SILVA VIANA

2014/2015 1º a 
30/7/2015

15/7 a 
13/8/2015

NESTOR ORLANDO 
MILEO FILHO

2013/2014 1º a 
30/7/2015

7/7 a 
5/8/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de setembro de 
2015.

MÁRIO NONATO FALÂNGOLA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, e.e.
Protocolo 880698

A V I S O Nº 14/2015-CGMP
O Procurador de Justiça ADÉLIO MENDES DOS SANTOS, 
Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, AVISA a todos os candidatos 
que o RELATÓRIO abaixo está disponível, para consulta na 
Corregedoria-Geral, pelo prazo de cinco dias úteis, dos quais 
serão encaminhadas as cópias mediante requerimento do 
interessado, opcionalmente, por email, nos termos do art. 9º, §§ 
1º e 2º, da Resolução nº 03/2014/MP/CSMP:

Processos Editais(DOE) Entrâncias Concurso Critérios Cargos

39 Ed. nº 19 
(03.06.15)

3ª entrância Remoção Mer 3º PJ Defesa 
das Pessoas 

com Defi ciência 
dos Idosos e 
Acidentes do 

Trabalho

Belém (PA), 25 de setembro de 2015.
MARIA DA CONCEIÇAO GOMES DE SOUZA

Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público, em exercício.
.

Protocolo 880583
ATO Nº 131/2015

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do 
requerimento protocolizado sob o nº 38481/2015, de 20/8/2015,
RESOLVE:
DECLARAR VAGO, por motivo de posse em outro cargo público 
inacumulável, o cargo de Auxiliar de Administração - AUD-A-
IV, Polo Baixo Amazonas, do Ministério Público do Estado do 
Pará, ocupado pela servidora ARISLY GONCALVES DE OLIVEIRA 
PERES, nomeada por Ato do Procurador-Geral de Justiça datado 
de 23/11/2004, publicado no D.O.E. de 24/11/2004, conforme 
permissão estabelecida no art. 58, parágrafo único, inciso II, da 
Lei nº 5.810/1994, no período de 21/8/2015 a 21/8/2018.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 25 de setembro de 2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 880655
PORTARIA N.º 5241/2015-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do Ofício n.º 368/2015-MP/
PGJ-CAOIJ, de 14/8/2015, protocolizado sob o n.º 37765/2015, 
em 14/8/2015,
R E S O L V E:
CONVOCAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados para 
participarem da Reunião Ordinária do Grupo de Trabalho da 
Infância e Juventude, designada para o dia 28/8/2015, às 14h:


